vnd der edel mein lieber gnêdiger herr vogt Vlr ich von Mêtsch graf ze Kirchperg8

der elter ire insigel durch meiner pet willen in an schaden gehenkt habent. Vnd wir
dieselben abt Niclas von sand Marienperg vnd vogt Vlr ich von Mêtsch graf ze
Kirchperg der elter veriehen, daz wir bei den obgenanten teydingen gewesen sein
vnd haben durch des vorgenanten Reichenbergêrs fleizzig pet willen vnsre insi-
gel henken haizzen mitsampt dem seinen an disen gegenwurtigen brief vns vnsern
nachkomen vnd erben an allen schaden. Vnd sind des gezeugen der erber vnd geist-
lich bruder Goswein prior ze sand Marienperg9 vnd die erbern frumen briester
Peterman von Brichsen10 erczbriester in dem Vintschgow, Anthoni pharrer 
ze Glurns11 vnd die erbern vnd weisen mann Vlr ich Ratgeb12, Erasm von Col  -
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3874. 6Fürstenburg, Gem. Mals, Vinschgau. – 7Nikolaus v. Innichen, 1362–1388 Abt des Benediktiner-
klosters Marienberg, Gem. Mals. – 8Ulrich IV. v. Matsch, 1348 – †1402, Graf v. Kirchberg (Oberkirchberg,
südl. Ulm BW). – 9Goswin, Prior des Benediktinerklosters Marienberg, Chronist und Verfasser des «Re gis -
trum». – 10Brixen, ital. Prov. Bozen. – 11Glurns, Vinschgau. – 12Ulrich I. oder II. Ratgeb.
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rawn13, Linhart Speisêr, Hans Muldys14 camret des egenanten meins herren
vogt Vlr ichs von Mêtsch, amman Niclas Prest ze Mal les15, Niclas tegant da-
selbs, Minyg von Mal les vnd ander erber leut genug. Dis ist geschehen vnd der brief
ward geben ze Furstenburg an samcztag nach dem heiligen auffert tag nach Kristi
geburt drewczehenhundert iar, darnach in dem vier vnd sibenczigisten iar.
a) Initiale K, 1,8/2,5 cm. – b) A.

3875. Brixen, 13. Mai 1374 
Bischof Johann von Brixen fordert Thomas Planta auf, die Burg Chiavenna mit allem,
was dazu gehört, dem Vogt Ulrich von Matsch zur Verwaltung im Namen des Papstes
zu übergeben. 

Or. (A), BAC, 013.0452. – Pg. 42/19 cm. – Siegel (Bischof Johann v. Brixen). 

Auszug: Mohr, Cod. dipl. III, 177. 

Johannesa) dei et apostolice sedis gratia episcopus Brixinensis aule ducalis Au -
s tr ie cancellarius1 strennuo viro Thome de Plantanis2 militi Curiensis dyocesis
salutem cum sincera in domino caritate. Cum sanctissimus L in Christo pater et do-
minus noster dominus Gregorius divina disposicione sacrosancte Romane ac uni-
versalis ecclesie summus pontifex ac papa XIus nobis regimen gubernacionem ac cu-
stodiam castri Clauenne3, L quod vos nomine dicti domini nostri et ecclesie Roma-
ne tenetis ad presens, necnon terre et burgi Clauenne et suarum pertinenciarum Cu-
mane4 dyocesis per nos vel alium seu alios usque ad suum beneplacitum exercendi L
cum omnibus iuribus et emolumentis, que ad huiusmodi regimen gubernacionem et
custodiam pertinent, commiserit mandando universis et singulis hominibus et incolis
eorumdem castri et burgi seu terre et aliorum castrorum et vallium ac pertinenciarum
ab ipsis terra et burgo dependencium, ut nobis seu illis, quos ad hoc duxerimus depu-
tandos, plene pareant et intendant ac de huiusmodi iuribus et emolumentis rendeant
et, prout ad eos pertinet, temporibus consuetis faciant renderi. Nobis insuper per nos
vel alium seu alios quecumque fructus redditus proventus et emolumenta ad dictum
castrum burgum et pertinencias terram seu ipsorum dominium spectancia petendi
exigendi et recipiendi et de receptis quittandi et absolvendi solventes et ad predicta
officiales deputandi et constituendi et omnia alia faciendi, que circa hec fuerint opor-
tuna, ac contradictores quoslibet et rebelles per censuram ecclesiasticam et tempora-
lem districcionem appellacione postposita compescendi non obstan(te), si alicui vel
aliquibus communiter vel divisim a predicta sede apostolica sit indultum, quod inter-
dici suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem, ple -
nam concessit facultatem, prout in litteris 5 apostolicis nobis per ipsum dominum no-
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3874. 13Erasmus Scheck v. Goldrain/Coldrano (Gem. Latsch, Vinschgau), 1347–1375. – 14Johann v.
Mul dain (Gem. Vaz/Obervaz, Kr. Alvaschein), 1366–1374. – 15Mals, Vinschgau.

3875. 1Johann IV. v. Lenzburg, 1364–1374 Bischof v. Brixen, ital. Prov. Bozen, österr. Kanzler. – 2Tho-
mas Planta, 1356–1386. – 3Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – 4Como, ital. Stadt u. Prov. – 5Urk. vom
27. Febr. 1374, vgl. die Vorbemerkung zu Nr. 3857.
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strum directis plene videbitis contineri. Nos quoque Johannes episcopus Brixi -
nensis prefatus nostre ecclesie ac dominii ducum Austr ie negociis arduis, a quibus
nos excusare vel paululum declinare quovismodo non possumus nec valemus, ad pre-
sens adeo prepediti execucioni prescriptorum negociorum circa regimen gubernacio-
nem et custodiam castri ac terre seu burgi Clauenne et suarum pertinenciarum in-
tendere non valentes, cupientes tamen regimen gubernacionem ac custodiam huius-
modi facere fideliter per alium exerceri ac mandatum apostolicum reverenter et obe-
dienter exequi, ut tenemur, deliberacione matura et diligenti habita in premissis con-
sideravimus spectabilem dominum V l r icum advocatum de Amacia comitem de
Kirchperg6 dicti domini nostri pape et ecclesie colligatum fidelem nostrum amicum
sincerum magis ydoneum et utilem pro regimine gubernacione ac custodia castri pre-
scripti ac pro tuicione terre et burgi Clauenne ac pertinenciarum eiusdem propter
vicinitatem et confinia vallium et terrarum suarum potentem, eidem V l r ico advoca-
to de Amacia dictum castrum terram et burgum Clauenne ac pertinenciarum eius-
dem regendum gubernandum et custodiendum usque ad dicti domini nostri pape et
nostrum beneplacitum commisimus et committimus per presentes, legalitatem ve-
stram sub debito iuramenti fidelitatis suprascripto domino nostro et ecclesie Roma-
ne prestiti monentes requirentes et mandantes virtute commissionis in hac parte spe-
cialiter nobis facte, ut eidem V l r ico advocato de Amacia seu eius certo nuncio seu
locum tenenti, de quo vobis plene constabit, cum omnibus fulcimentis armorum vic-
tualium et aliorum bonorum et rerum per vos in dicto castro repertorum et postea per
quoscumque in ipso positorum tenendum custodiendum et gubernandum per dictum
dominum V l r icum advocatum seu eius locum tenentem nomine antedicto usque ad
sedis apostolice ac nostrum beneplacitum et mandatum curetis, quamtocius et indila-
te plene et liberaliter assignare, prout de vestra legalitate confidimus et speramus, fa-
cientes de assignacione huiusmodi fieri publicum instrumentum nobis presentandum
ac ad domini nostri pape cameram transmittendum. Datum Brixine, sub sigillo no-
stro pontificali, XIIIa die mensis maii, anno domini millesimo CCCo. septuagesimo
quarto. 
a) Initiale J, 4 cm lang.